
 
83184/A/2019-HMO2  
Čj.: UZSVM/A/43741/2019-HMO2 
Čj. S022164/2019-SŽDC-GŘ-O31 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
za kterou právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, pověřen zastupováním pracovního místa ředitele 

Územního pracoviště v hl. m. Praze 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění    
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 

a 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  

IČO: 70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
(dále jen „přejímající“) 

 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), ustanovení § 14 a násl. vyhlášky MF č. 62/2001 Sb.,  
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), zákona č. 77/1997 Sb.,  
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 77/1997 Sb.“)  
a podle zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 
železničních dopravní cesty a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 77/2002 Sb.“), tuto 
 

 
S M L O U V U  O  P Ř E D Á N Í  M A J E T K U  S T Á T U ,  Z M Ě N Ě  

P Ř Í S L U Š N O S T I  H O S P O D A Ř I T  N A  P R Á V O  
H O S P O D A Ř I T  S  M A J E T K E M  S T Á T U  

 
č.j.: UZSVM/A/38270/2019-HMO2 

 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 
 

 pozemku parc. č. 1707/24, v katastru nemovitostí veden s výměrou 377 m², druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha, hodnota v operativní evidenci: 725.000 Kč, 
 

 zapsaného na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Řeporyje, obec Praha, 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrálním 

pracovištěm Praha (dále jen „převáděný majetek“). 

 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je s převáděným majetkem příslušný 
hospodařit ve smyslu § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.  

 

 



      
      

Čl. II. 

 
1. Přejímající je státní organizace, jejíž vznik, právní forma a předmět činnosti jsou upraveny 

zákonem č. 77/2002 Sb. 
 

2. Předávající předává přejímajícímu převáděný majetek a přejímající ho přejímá do práva 
hospodařit.  
 

3. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na záznam změny podle této smlouvy  
do katastru nemovitostí podá předávající. Dnem doručení tohoto návrhu příslušnému 
katastrálnímu úřadu u předávaného majetku dochází k zániku příslušnosti hospodařit  
a u předávajícího a zároveň ke vzniku práva hospodařit u přejímajícího.  

 
4. Přejímající prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku a v tomto 

stavu ho bez výhrad přejímá. 
 
 

Čl. III. 
 

1. Předávající a přejímající se dohodli, že v souladu s ustanovením § 16 vyhlášky  
č. 62/2001 Sb., za převáděný majetek podle této smlouvy přejímající neposkytne 
předávajícímu žádné peněžité plnění ani jinou náhradu.  
 

2. Předání převáděného majetku je prováděno v souladu s ustanovením § 17a zákona  
č. 77/1997 Sb. 

 
3. Důvodem předání převáděného majetku je skutečnost, že se na převáděném majetku 

nachází část tělesa dráhy, propustek v žkm 10,588 a bod železničního bodového pole,  
a to vše v právu hospodařit pro přejímajícího. 

 
4. Předávající převáděný majetek nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti.  
 

 
Čl. IV. 

 

1. Předávající i přejímající shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti,  
které by uzavření této smlouvy bránily.  
 

2. Předávající prohlašuje, že pozemek parc. č. 1707/24 v k. ú. Řeporyje, obec Praha, se 
nachází v ochranném pásmu železniční dráhy, v ochranném pásmu letiště s výškovým 
omezením staveb do výšky VVP, v ochranném pásmu leteckých radionavigačních zařízení 
letiště Praha/Ruzyně, v ochranném pásmu vedení VN podzemní, v ochranném pásmu 
metalických sítí, v II. a III. třídě ZPF (kategorizace dle VÚMOP) a dále se zde nachází 
elektrické vedení nízkého napětí – nadzemní a územní systém ekologické stability – 
regionální biokoridor – nefunkční.  

 
3. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 

omezení, závazky či právní vady.  
 

 
Čl. V. 

  
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). 



 
3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb.,  
jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu  

této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné  
pouze písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 
 

7.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden je určen pro předávajícího, jeden 
pro přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad. 

 
8.   Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
      nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Praze dne:                                                                           V Praze dne: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….………………….. …………………………….………………….. 

Ing. Vladimír Hůlka 
pověřen zatupováním pracovního místa 

ředitele Územního pracoviště 
v hl. m. Praze 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 
generální ředitel 

 

 
 
 


